
          L’Estensore                                         Responsabile E.Q. Q.2.                                             Il Presidente
            Dott. Giuliano Calamandrei                                Pier Giovanni Panichi                                          Michele Pierguidi              

            VISTO PER LA REGOLARITA’ TECNICA
                       (Art. 49 D.lgs 267/00)
 Dirigente Servizio Amministrativo e Quartieri
                      Dott. Massimo Capantini

DELIBERAZIONE

UFFICI DI DESTINAZIONE
SINDACO  –  PRESIDENTE  DEL  CONSIGLIO  COMUNALE  –  UFFICIO  ATTI  DEL  CONSIGLIO
COMUNALE

CONSIGLIERI PRESENTE

All’adozione  del

ASSENTE

provvedimento

      Adunanza del 11 luglio 2024 BERTI Serena X
CARDINI Tommaso X

PRESIEDE L’ADUNANZA CASTOLDI Gianluca X
Il Presidente GALANTI Chiara X

Michele PIERGUIDI GENGAROLI Francesco X
MONTECCHI Giovanni X

HA FUNZIONI DI SEGRETARIO MUCCI Andrea X
E.Q. Q2 NANNELLI Francesca X

DoĴ. Pier Giovanni Panichi NENCIONI Stefano X
PALANDRI Lorenzo X
PIERGUIDI Michele X
PROTESTI Angela X
RICCI Lucia X

Consiglieri con funzione di SCRUTATORI SOLLAZZO Simone X
1  GALANTI Chiara STACCIOLI Neri X
2  GENGAROLI Francesco TANZI Vilma X
3   STACCIOLI Neri TESCHIONI Simone X

VECCI Tommaso X
ZANI Lucia X

DELIBERAZIONE N° 200016/2024
OGGETTO: Elezione Vicepresidente del Consiglio di Quartiere 2. 



CONSIGLIO

visto  l'art.  43  comma 3  dello  Statuto  del  Comune  di  Firenze:  “La o  il  Presidente  del
Consiglio di quartiere è coadiuvato da una o un (1) Vice Presidente Vicaria o Vicario. I
Gruppi  appartenenti  alla  minoranza  possono  indicare  una  o  un  “Portavoce
dell’Opposizione” tra le consigliere o i consiglieri di quartiere facente parte di un qualsiasi
Gruppo o del Gruppo misto. La o il Vicepresidente Vicaria o Vicario e la o il Portavoce
dell’Opposizione saranno individuati con le modalità previste dal Regolamento dei Consigli
di Quartiere”;

visto l'art. 19 co. 2 del Regolamento dei Consigli di Quartiere: “La o il Vice Presidente
Vicario  del  Consiglio  di  Quartiere,  è  eletta  o  eletto  dal  Consiglio  di  quartiere  fra  le
Consigliere o Consiglieri di maggioranza, a maggioranza assoluta delle Consigliere e dei
Consiglieri assegnati, nella prima seduta successiva alle elezioni. La o il Vice presidente
Vicario coadiuva la o il Presidente e la o lo sostituisce, in caso di temporanea assenza o
impedimento.  La  o  il  Presidente,  la  o  il  Vicepresidente  Vicario,  esercitano  le  funzioni
previste  dallo  Statuto.  La  o  il  Vicepresidente  Vicario  svolge,  altresì,  le  funzioni
eventualmente delegategli dalla o dal Presidente”;

visto l’art. 4 c. 2 del Regolamento Interno al Consiglio di Quartiere 2: “Il Vicepresidente del
Consiglio di Quartiere è eletto dal Consiglio di Quartiere nella prima seduta successiva
alle  elezioni,  e  comunque non prima della  deliberazione di  convalida degli  eletti,  fra i
consiglieri appartenenti alla maggioranza. È eletto Vicepresidente il consigliere che ottiene
il maggior numero dei voti”;

Rilevato che la votazione per l’elezione del Vicepresidente del Consiglio di Quartiere 2 è
stata predisposta a scrutinio segreto ex art. 21 c. 3 dello Statuto del Comune di Firenze:
“le votazioni hanno luogo con voto palese; avvengono per voto segreto nelle questioni
riguardanti persone e negli altri casi previsti dalla legge e dal regolamento del Consiglio
comunale e degli altri organi istituzionali”;

preso atto del parere di regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 49
del Decreto Legislativo n. 267/00 (T.U.E.L.);

ritenuto  ai  sensi  dell'art.  18 comma 4  del  Regolamento dei  Consigli  di  Quartiere,  di  
dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  per  consentire  al
Vicepresidente eletto di insediarsi e svolgere le sue funzioni; 

posta in votazione l’elezione del Vicepresidente:

consiglieri presenti: 18
consiglieri assenti: 1
ottengono voti:

MUCCI Andrea                             n. 13
GENGAROLI Francesco              n.  1                            

schede bianche:  4
schede nulle: 0



DELIBERA

1) di eleggere Vicepresidente del Consiglio di Quartiere 2 Andrea Mucci

2) Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  esecutivo  ex  art.  18  c.  4
Regolamento dei Consigli di Quartiere;

Posta in votazione la proposta di immediata esecutività:

- Presenti: 18
- Votanti: 18
- Voti favorevoli: 18
- Voti contrari: 0
- Astenuti: 0
- Assenti: 1

Il Consiglio approva.

Si allegano alla presente le schede relative alla votazione.

L’Estensore
Dott. Giuliano Calamandrei

      
    

         Il Segretario        Il Presidente
Dott. Pier Giovanni Panichi                                     Michele Pierguidi

VISTO PER LA REGOLARITA'TECNICA
(Art. 49 D.gs 267/00)

Dirigente Servizio Amministrativo e Quartieri
Dott. Massimo Capantini 


		2024-07-15T13:41:49+0200
	Giuliano Calamandrei


		2024-07-15T13:47:35+0200
	PIER GIOVANNI PANICHI


		2024-07-15T18:18:37+0200
	Massimo Capantini




